

ด่วนที่สุด

ที่ ศธ ๐๔๐๐๘/ว ๒๔๖๑

ถึง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา



ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ได้ดำเนินงานโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทางวิจัย (แผนบูรณาการวิจัยและนวัตกรรม) : การวิจัยและพัฒนานวัตกรรมแลกเป่า ในปีงบประมาณ ๒๕๖๑ โดยมีบุคลากรในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ได้รับการอนุมัติงบประมาณในการทำวิจัย รายละเอียดดังเอกสารที่ส่งมาด้วยนั้น

ในการนี้ ขอให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แจ้งนักวิจัยจัดส่งเอกสารเกี่ยวกับสัญญาการขอรับทุนอุดหนุนการวิจัย ไฟล์เอกสารรายงานการวิจัย ๓ บท และตอบแบบสอบถาม ให้สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ภายในวันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ รายละเอียดดังสิ่งที่ส่งมาด้วย และเร่งดำเนินการวิจัยให้แล้วเสร็จโดยขอให้จัดส่งภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๑ พร้อมจัดส่งรายงานผลการวิจัยเพื่อให้ผู้เชี่ยวชาญตรวจสอบ ทั้งนี้ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จะโอนงบประมาณที่ได้รับอนุมัติในงวดที่ ๒ เข้าบัญชีนักวิจัย จำนวน ๒ ครั้ง ครั้งที่ ๑ เมื่อส่งสัญญาการขอรับทุนวิจัย และไฟล์เอกสารรายงานการวิจัย ๓ บท พร้อมเครื่องมือที่ใช้ในการวิจัย ครั้งที่ ๒ เมื่อส่งเอกสารรายงานผลการวิจัย นำเสนอผลการวิจัย และปรับแก้เอกสารรายงานผลการวิจัยฉบับสมบูรณ์ตามคำแนะนำของผู้เชี่ยวชาญ กรณีที่นักวิจัยไม่ขอรับทุนอุดหนุนเพิ่มเติมเนื่องจากดำเนินการวิจัยเสร็จสิ้นแล้ว ขอให้แจ้งให้ทราบ และจัดส่งเอกสารรายงานผลการวิจัย เพื่อสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานจะได้ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน



กลุ่มวิจัยและส่งเสริมการวิจัยทางการศึกษา

โทร ๐ ๒๒๘๘ ๕๘๘๒ - ๘๓

www.obecresearch.net

อ.ดุจดาว ๐๘๐๔๖๒๔๔๖๖

รายการเอกสารที่ใช้ประกอบการขอรับทุนอุดหนุนการวิจัย (ต่อเนื่อง)

โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทางวิจัย (แผนบูรณาการวิจัยและนวัตกรรม) : การวิจัยและพัฒนานวัตกรรมแลกเป้า ปี ๒๕๖๑

๑. แบบสัญญาขอรับทุนอุดหนุนวิจัย จำนวน ๒ ฉบับ
๒. สัญญาค้ำประกัน จำนวน ๒ ฉบับ
๓. แบบคำขอรับเงินผ่านธนาคาร จำนวน ๒ ฉบับ
๔. หนังสือยินยอมให้หักเงิน จำนวน ๒ ฉบับ
๕. สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการนักวิจัย จำนวน ๒ ฉบับ
๖. สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการผู้ค้ำประกัน (ชำนาญการพิเศษขึ้นไปห้ามใช้ชื่อผู้ร่วมวิจัย) จำนวน ๒ ฉบับ
๗. สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการหรือสำเนาบัตรประชาชน ภรรยาหรือสามีผู้ค้ำประกัน จำนวน ๒ ฉบับ
๘. สำเนาสมุดเงินฝากธนาคารกรุงไทย จำนวน ๒ ฉบับ
๙. ใบสำคัญรับเงิน จำนวน ๒ ฉบับ
๑๐. ไฟล์เอกสาร รายงานการวิจัย รูปแบบ pdf จำนวน ๑ ไฟล์

มีรายละเอียด ดังนี้ ตั้งชื่อเป็น เลขรหัสงานวิจัยสปหรือสพม ตัวอย่าง ๑๙๕๐๙สพม๑๒

เอกสารภายในเล่มประกอบด้วย

ปก -ชื่องานวิจัยที่มีการปรับตามที่ระบุในสัญญา
-ชื่อนักวิจัย/ตำแหน่ง/รร./สป. หรือ สพม. (กรณีมีหลายคน ชื่อแรกเป็นชื่อของนักวิจัยที่ทำสัญญา)-

สารบัญ -หัวข้อ (บทที่ ๑ บทที่ ๒ บทที่ ๓ /เลขหน้า)

-ภาคผนวก (เครื่องมือที่ใช้ในการวิจัย

-รายชื่อผู้เชี่ยวชาญ

-บรรณานุกรม

เนื้อหา -บทที่ ๑

-บทที่ ๒

-บทที่ ๓

ภาคผนวก

-เครื่องมือที่ใช้ในการวิจัย กรณีทำเป็นเอกสารคู่มือ / แผน/หน่วยการจัดการเรียนรู้ ให้นำมารวม
ในไฟล์นี้พอสังเขป หรือทั้งหมด)

-รายชื่อผู้เชี่ยวชาญ

-บรรณานุกรม

หมายเหตุ

๑. จัดทำสัญญาขอรับทุน จำนวน ๒ ชุด และเซ็นชื่อด้านข้างสัญญาตรงช่องผู้ขอรับทุนด้านซ้ายมือในสัญญาขอรับทุนทุกฉบับด้วย (สำเนาเอกสารทุกฉบับ ต้องรับรองสำเนาถูกต้องด้วยลายมือชื่อเจ้าของเอกสารเท่านั้น)
๒. ใบสำคัญรับเงิน (รายการที่๙) ใช้ประกอบการเบิกทุนงวดที่ ๑,๒)* เขียนชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับทุน* และลงนาม ๒ แผ่น (ชื่อโครงการวิจัยที่ปรับแก้ตามคำแนะนำของผู้เชี่ยวชาญ และจะไม่ปรับแก้ภายหลังในภายหลัง)
๓. ไม่ต้องลงวันที่ใน สัญญาขอรับทุน สัญญาค้ำประกัน แบบคำขอรับเงินผ่านธนาคาร หนังสือยินยอมให้หักเงินเดือน และ ใบสำคัญรับเงิน

เอกสารจัดส่งที่ ดุจดาว ทิพย์มาตย์ สำนักพัฒนานวัตกรรมการจัดการศึกษา สพฐ. กระทรวงศึกษาธิการ เขตดุสิต กทม. ๑๐๓๐๐

ไฟล์เอกสารจัดส่งทาง e-mail ที่ kudoaw@hotmail.com

เอกสารประกอบการทำสัญญาขอรับทุนอุดหนุนวิจัย

1. แบบสัญญาขอรับทุนอุดหนุนวิจัย
 2. สัญญาค้ำประกัน
 3. แบบคำขอรับเงินผ่านธนาคาร
 4. หนังสือยินยอมให้หักเงิน
 5. สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ
 6. สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการผู้ค้ำประกัน (ขานาญการพิเศษขึ้นไปห้ามใช้ชื่อผู้ร่วมวิจัย)
 7. สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการหรือสำเนาบัตรประชาชน ภรรยาหรือสามีผู้ค้ำประกัน
 8. สำเนาสมุดเงินฝากธนาคารกรุงไทย
 9. ใบสำคัญรับเงิน 2 ฉบับ
-

หมายเหตุ ข้อควรปฏิบัติในการจัดทำสัญญาขอรับทุนอุดหนุนวิจัย

1. จัดทำสัญญาขอรับทุน จำนวน 2 ชุด และเซ็นชื่อด้านข้างสัญญาตรงช่องผู้ขอรับทุนด้านซ้ายมือในสัญญาขอรับทุนทุกฉบับด้วย (สำเนาเอกสารทุกฉบับ ต้องรับรองสำเนาถูกต้องด้วยลายมือชื่อเจ้าของเอกสารเท่านั้น)
2. ใบสำคัญรับเงิน (รายการที่9) ใช้ประกอบการเบิกทุนงวดที่ 1,2)* เขียนชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับทุน* และลงนาม 2 แผ่น (ชื่อโครงการวิจัยที่ปรับแก้ตามคำแนะนำของผู้เชี่ยวชาญ และจะไม่ปรับแก้ภายหลังในภายหลัง)
3. ไม่ต้องลงวันที่ใน สัญญาขอรับทุน สัญญาค้ำประกัน แบบคำขอรับเงินผ่านธนาคาร หนังสือยินยอมให้หักเงินเดือน และใบสำคัญรับเงิน เนื่องจากต้องนำเสนอ สพฐ. เห็นชอบ และลงนามเป็นผู้ให้ทุนก่อน ทั้งนี้ทาง สพฐ. จะเป็นผู้ลงวันที่ให้เองในภายหลัง

รายชื่องานวิจัยขอรับทุนอุดหนุนการวิจัย (ต่อเนื่อง)
 โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทางวิจัย (แผนบูรณาการวิจัยและนวัตกรรม) : การวิจัยและพัฒนานวัตกรรมแลกเป้า ปี ๒๕๖๑

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๐๐๘๐๑	กาฬสินธุ์ เขต ๒	การศึกษารูปแบบการบริหารจัดการโรงเรียนขนาดเล็กโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒	๒๕,๕๐๐	นางวิจิตรา โคตรบัญชา	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
๐๑๒๐๒	ขอนแก่น เขต ๑	การพัฒนาครูในการสร้างนวัตกรรมการจัดการเรียนการสอน โดยใช้กระบวนการสร้างชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (Professional Learning community : PLC)	๓๔,๕๐๐	นางสาวกมลวรรณ ทิพย์เนตร	ผอ.ร.ร.สระแก้วราษฎร์บำรุง
๐๑๒๐๔	ขอนแก่น เขต ๑	ผลการจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วมเพื่อพัฒนาพฤติกรรมคุณลักษณะอันพึงประสงค์ในโรงเรียนบ้านหนองกุงวิทยาการ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาขอนแก่น เขต ๑	๑๒,๐๐๐	นางพรณิภา เข้มสมศรี	ครู รร.บ้านหนองกุงวิทยาการ
๐๑๓๐๔	ขอนแก่น เขต ๒	การพัฒนาแบบฝึกทักษะร่วมกับเทคนิคการอ่านแบบ SQ๔R เพื่อส่งเสริมทักษะการอ่านจับใจความของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ โรงเรียนไตรคามประชาสรรค์	๙,๐๐๐	นางไกรสร ประดับเพชร	ครู รร.ไตรคามประชาสรรค์
๐๑๗๐๑	จันทบุรี เขต ๑	การแก้ไขปัญหาเด็กเรียนออกกลางคัน และนักเรียนเสี่ยงออกกลางคันในสถานศึกษา ของเครือข่ายการจัดการศึกษา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาจันทบุรี เขต ๑	๒๘,๕๐๐	นางพัฒนรัตน์ มณฑลนันทธร	รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๐๒๔๐๑	เชียงใหม่ เขต ๔	การจัดการเรียนรู้แบบ Active Learning เพื่อพัฒนาทักษะการแก้ปัญหาและประสบการณ์การเรียนรู้วิทยาศาสตร์สำหรับเด็กปฐมวัย โรงเรียนพัฒนาต้นน้ำที่ ๕ ขุนวาง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต ๔	๗,๕๐๐	นางสาวสุพิชา ไชยแสน	ครูผู้ช่วย รร.พัฒนาต้นน้ำที่ ๕ ขุนวาง
๐๒๔๐๖	เชียงใหม่ เขต ๔	รูปแบบการนิเทศการจัดการเรียนรู้ของครูที่ส่งเสริมคุณธรรม ตามแนวคิดศาสตร์พระราชา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต ๔	๓๔,๕๐๐	นางฉวีวรรณ ไชยพิเศษ	ศึกษานิเทศก์
๐๒๗๐๓	เชียงราย เขต ๑	การพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้โดยใช้โครงงานเป็นฐาน เพื่อส่งเสริมการคิดอย่างมีวิจารณญาณและการคิดแก้ปัญหาของนักเรียน โรงเรียนบ้านโป่ง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๑	๘,๑๐๐	นายภูวสิทธิ์ บุญศรี	ครู รร.บ้านโป่ง
๐๒๗๐๔	เชียงราย เขต ๑	การพัฒนารูปแบบการการนิเทศการจัดการศึกษา เรียนรวมในโรงเรียนเรียนรวม สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๑	๓๔,๕๐๐	นางพิมพ์พา ตามี	ศึกษานิเทศก์
๐๒๙๐๒	เชียงราย เขต ๓	รูปแบบการจัดการเรียนรู้แบบสร้างสรรค์และศิลปะเป็นฐาน ของโรงเรียนบ้านด้ายเทพกาญจนาอุปถัมภ์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๓	๒๑,๐๐๐	นางเครือวัลย์ สุ่มงคลเจริญ	ศึกษานิเทศก์

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๐๒๙๐๓	เชียงราย เขต ๓	ยุทธศาสตร์การส่งเสริมศักยภาพการวิจัยและพัฒนา สำหรับผู้บริหารสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๓	๒๕,๕๐๐	นายธนเสฏฐ์ สุภาภาส	ผอ.รร. บ้านด้ายเทพกาญจนาอุปถัมภ์
๐๓๐๐๑	เชียงราย เขต ๔	การพัฒนารูปแบบการสอนอ่านสำหรับบุคคลที่มีความบกพร่องทางการเรียนรู้ โรงเรียนต้นแบบเรียนรวม สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๔	๓๔,๕๐๐	นางสาวยุพิน บุญประเสริฐ	ศึกษานิเทศก์
๐๓๒๐๑	ชลบุรี เขต ๒	การพัฒนาทักษะการเรียนรู้ โดยใช้โครงงานคณิตศาสตร์เป็นฐาน บูรณาการสะเต็มศึกษา เรื่องการแปลงทางเรขาคณิต ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ กลุ่มบ่อทอง ๒ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต ๒	๑๓,๕๐๐	นายวิชิต เหลาทอง	ครู รร.บ้านบึงตะกู
๐๓๕๐๑	ชัยภูมิ เขต ๑	การพัฒนาชุดฝึกอบรมครูเพื่อพัฒนาทักษะการคิดของนักเรียนอนุบาลปีที่ ๓ ในโรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต ๑	๔๙,๕๐๐	นายประยงค์ มาแสง	ศึกษานิเทศก์
๐๔๘๐๑	นครพนม เขต ๑	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้การสอนแบบสืบเสาะหาความรู้ ๕ ขั้น กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔-๖ โรงเรียนบ้านสร้างหิน อำเภอมือเมือง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษานครพนม เขต ๑	๑๐,๕๐๐	นางสาวอมรรัตน์ แก่นสาร	ครู รร.บ้านสร้างหิน

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๐๕๕๐๒	นครราชสีมา เขต ๖	การพัฒนาชุดกิจกรรมการเรียนรู้ที่ใช้ในการสอนแบบแบ่งชั้นความเข้าใจธรรมชาติของวิทยาศาสตร์สำหรับครูผู้สอนวิทยาศาสตร์ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา นครราชสีมา เขต ๖	๔๙,๕๐๐	นางมาลินี คำศรีแก้ว ไชยบัง	ศึกษานิเทศก์
๐๕๖๐๑	นครราชสีมา เขต ๗	การพัฒนาชุดการเรียนรู้แบบ ๕ ขั้นตอน (QSCCS) ที่ส่งเสริมความสามารถด้านภาษา ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ โรงเรียนบ้านทุ่งสว่าง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา นครราชสีมา เขต ๗	๖,๐๐๐	นางพุดผิณารัตน์ วรรณสุข	ครู รร.วัดบ้านทุ่งสว่าง
๐๕๘๐๑	นครศรีธรรมราช เขต ๒	การพัฒนาแบบวัดพฤติกรรมการสร้างชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพในสถานศึกษา	๔๙,๕๐๐	นายขจรศักดิ์ เขียวน้อย	ผอ.รร.บ้านวังเต่า
๐๕๘๐๓	นครศรีธรรมราช เขต ๒	การนิเทศโดยใช้กระบวนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ เพื่อเสริมสร้างสมรรถนะด้านการวัดและประเมินผลการเรียนรู้ในชั้นเรียนของครูผู้ช่วยในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา นครศรีธรรมราช เขต ๒	๔๐,๕๐๐	นางบำเพ็ญ หนูกลับ	ศึกษานิเทศก์
๐๖๔๐๑	นนทบุรี เขต ๑	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้โดยใช้ปัญหาเป็นฐานในการบูรณาการคณิตศาสตร์กับสุขศึกษา "ฉลาดซื้อ" ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ โรงเรียนวัดแจ้งศิริสัมพันธ์ (สโมสรสากลอุทิศ) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษนนทบุรี เขต ๑	๙,๐๐๐	นางโสภิตา จิตต์ใจฉ่ำ	ครู รร.วัดแจ้งศิริสัมพันธ์

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๐๖๗๐๒	นราธิวาส เขต ๒	การนิเทศแบบมีส่วนร่วมเพื่อพัฒนาการสอนอ่านเชิงวิพากษ์ สำหรับครูผู้สอนวิชาภาษาอังกฤษระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๓ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา นราธิวาส เขต ๒	๓๑,๕๐๐	นางฮาซานะห์ บินมะอูง	ศึกษานิเทศก์
๐๘๘๐๒	เพชรบูรณ์ เขต ๒	การพัฒนาเอกสารประกอบการเรียน ชุดสอนหนูเป็นเด็กดีด้วยกระบวนการ QPAR เพื่อพัฒนาคุณธรรมของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ โรงเรียนบ้านเหล่าหญ้า อำเภอลำทะเมนชัย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต ๒	๖,๐๐๐	นางวิไลพร ยิ้มเยาะ	ครู รร.บ้านเหล่าหญ้า
๐๘๙๐๑	เพชรบูรณ์ เขต ๓	การนิเทศโดยกระบวนการวิจัย (Research Base Supervision) เพื่อพัฒนาการออกแบบและสร้างชุดการสอนวิชาวิทยาศาสตร์ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ - ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ของครูผู้สอนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต ๓	๒๕,๕๐๐	นางปิยะวรรณ เขียวทอง	ศึกษานิเทศก์
๐๙๑๐๑	แพร่ เขต ๒	การบริหารจัดการเครือข่ายโรงเรียนสุขภาวะ โดยใช้กระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (Professional Learning community : PLC) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาแพร่ เขต ๒	๔๓,๕๐๐	นายกำปนาท ศรีเชื้อ	ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๐๙๑๐๓	แพร่ เขต ๒	การพัฒนาแบบทดสอบวัดความสามารถในการอ่านและการเขียนภาษาไทย เพื่อวินิจฉัยความบกพร่องทางการเรียนรู้ สำหรับนักเรียนระดับประถมศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาแพร่ เขต ๒	๒๘,๕๐๐	นายบุรชาติ ศิริเป็ง	ศึกษานิเทศก์
๐๙๒๐๓	พระนครศรีอยุธยา เขต ๑	การพัฒนารูปแบบการสร้างชุมชนแห่งการเรียนรู้วิชาชีพด้วยบทเรียนศึกษาแบบคู่บัดดี้ของโรงเรียนสิทธิพยากรณ์	๑๕,๐๐๐	นางกัลยรัตน์ เมืองสง	ผอ.รร.สิทธิพยากรณ์
๐๙๕๐๑	พะเยา เขต ๒	การพัฒนาการสร้างรอยเชื่อมต่อการศึกษาปฐมวัยกับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ โดยใช้กระบวนการนิเทศผ่านชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ	๒๔,๐๐๐	นางปฤษฎา ดำรงค์ชีพ	ศึกษานิเทศก์
๐๙๕๐๓	พะเยา เขต ๒	การนิเทศด้วยกระบวนการวิจัยเพื่อส่งเสริมความสามารถในการพัฒนานวัตกรรมการจัดการเรียนรู้ของครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (อังกฤษ) ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพะเยา เขต ๒	๒๘,๕๐๐	นางสกวรัตน์ ไกรมาก	ศึกษานิเทศก์
๑๐๗๐๑	มหาสารคาม เขต ๓	การพัฒนาคลังข้อสอบและระบบการสอบออนไลน์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามหาสารคาม เขต ๓	๔๙,๕๐๐	นายไชยยา อะการะวัง	ศึกษานิเทศก์

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๑๑๗๐๑	ร้อยเอ็ด เขต ๒	การวิจัยและพัฒนารูปแบบการจัดการศึกษาระดับปฐมวัย สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ ๓ ปีโรงเรียนในสังกัด สพป.ร้อยเอ็ด เขต ๒	๓๔,๕๐๐	นายสุนทร หลักคำ	ศึกษานิเทศก์
๑๑๘๐๑	ร้อยเอ็ด เขต ๓	การพัฒนาทักษะการอ่านเชิงวิเคราะห์โดยใช้เทคนิคการอ่านแบบ SQ๔R สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต ๓	๓๔,๕๐๐	นายกรุงศรี ศิริปะกะ	ศึกษานิเทศก์
๑๒๔๐๔	เลย เขต ๑	รูปแบบการพัฒนาศานศึกษาสู่ความเป็นโรงเรียนสีขาวตามแนวทางศาสตร์พระราชาสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเลย เขต ๑	๓๔,๕๐๐	นางนัจรีภรณ์ ทุมสงคราม	ศึกษานิเทศก์
๑๒๘๐๑	ลพบุรี เขต ๒	รูปแบบการบริหารจัดการสถานศึกษาที่มีประสิทธิภาพแบบ ๓๖๐ องศา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลพบุรี เขต ๒	๒๔,๐๐๐	นายวินัย ป้อมดำ	ผอ.รร.บ้านหนองโกวิทยา
๑๒๘๐๒	ลพบุรี เขต ๒	การขับเคลื่อนศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงของโรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลพบุรี เขต ๒	๑๖,๕๐๐	นางอรรรณ ป้อมดำ	ศึกษานิเทศก์

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๑๓๑๐๑	ลำปาง เขต ๓	การพัฒนารูปแบบการนิเทศแบบร่วมมือ เพื่อพัฒนาการสอนแบบโครงการระดับปฐมวัย สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต ๓	๑๖,๕๐๐	นางกนิษฐา สวยสด	ศึกษานิเทศก์
๑๓๒๐๑	ลำพูน เขต ๑	การพัฒนามาตรฐานห้องเรียนคุณภาพ ระดับประถมศึกษา ในโรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต ๑	๔๓,๕๐๐	นางนงคราญ ปัญญาสิทธิ์	ศึกษานิเทศก์
๑๓๒๐๒	ลำพูน เขต ๑	การพัฒนารูปแบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา โรงเรียนบ้านห้วยม้าโก้ง ด้วยแนวคิดแบบโคเซ็น	๑๕,๐๐๐	นางสาวปิยานันต์ บุญธิมา	ผอ.รร.วัดห้วยม้าโก้ง
๑๓๘๐๑	สกลนคร เขต ๑	การพัฒนาชุดกิจกรรมเสริมสร้างทักษะชีวิตตามนโยบายนิโสมนสิการสำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษา ในโรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษา	๒๑,๐๐๐	นายบรรพต แสนสุวรรณ	ศึกษานิเทศก์
๑๔๔๐๒	สตูล	การพัฒนารูปแบบการปลูกฝังคุณธรรมโดยใช้กระบวนการสร้างเสริมสุขภาพในเด็กปฐมวัยของโรงเรียนบ้านโกตา	๑๕,๐๐๐	นางสาวปณณานิ เจ๊ะหนู่ม	ผอ.รร.
๑๔๗๐๑	สมุทรสงคราม	การพัฒนาแบบการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนโรงเรียนบ้านคูด้ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสงคราม	๑๒,๐๐๐	นางสิริรัชต์ แก้วงาม	ผอ.รร.บ้านคูด้

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๑๔๘๐๑	สมุทรสาคร	การสร้างและพัฒนารูปแบบการบริหารสถานศึกษา สำหรับเสริมสร้างคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับ สิ่งแวดล้อมในโรงเรียนบ้านสันดาบ สังกัดสำนักงาน เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรสาคร	๑๘,๐๐๐	นางศศิธร บุตรเมือง	ผอ.รร.บ้านสันดาบ
๑๔๙๐๑	สระแก้ว เขต ๑	รูปแบบการพัฒนาครูด้วยการสร้างเครือข่าย แลกเปลี่ยนเรียนรู้ในการจัดกิจกรรมเสริมทักษะ ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสำหรับครูผู้สอนระดับ ประถมศึกษา	๔๙,๕๐๐	นางนิจิวิดี ป่าหวาย	ศึกษานิเทศก์
๑๕๔๐๔	สุโขทัย เขต ๑	การพัฒนารูปแบบการบริหารผลการปฏิบัติงานด้วย กระบวนการชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพของ สถานศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาสุโขทัย เขต ๑	๒๕,๕๐๐	นางสาวศรัญญารัตน์ คงอ้อม	ศึกษานิเทศก์
๑๕๖๐๑	สุพรรณบุรี เขต ๑	การพัฒนาสมรรถนะของครูผู้สอนกลุ่มสาระการ เรียนรู้วิทยาศาสตร์ ในการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ แบบ Active Learning	๒๙,๑๐๐	นายพงษ์กฤตย์ นามปพนอังกูร	รองผู้อำนวยการ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๑๕๖๐๒	สุพรรณบุรี เขต ๑	กระบวนการพัฒนาครูด้านการจัดการเรียนรู้แบบ หน่วยบูรณาการ Active Learning สำนักงานเขต พื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต ๑	๓๐,๖๐๐	นายจำลอง บุญเรืองโรจน์	รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษา
๑๕๖๐๓	สุพรรณบุรี เขต ๑	การพัฒนารูปแบบการนิเทศครูผู้สอนปฐมวัยเพื่อจัด ประสบการณ์ ตามหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พุทธศักราช ๒๕๖๐	๒๙,๑๐๐	นางสาวชบา พันธุ์ศักดิ์	ศึกษานิเทศก์
๑๖๘๐๑	หนองบัวลำภู เขต ๒	การพัฒนาโปรแกรมพัฒนาสมรรถนะครูด้านการ สร้างบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ ระดับมัธยมศึกษา ตอนต้น ในโรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา หนองบัวลำภู เขต ๒	๒๘,๕๐๐	นายเจียมพล บุญประคม	ศึกษานิเทศก์
๑๖๘๐๒	หนองบัวลำภู เขต ๒	การพัฒนาแบบการจัดประสบการณ์แบบสะเต็ม ศึกษา เพื่อพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ สำหรับ เด็กปฐมวัยในโรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษาประถมศึกษาหนองบัวลำภู เขต ๒	๓๔,๕๐๐	นางปาริชาติ ปิติพัฒน์	ศึกษานิเทศก์

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๑๗๑๐๔	อุดรธานี เขต ๑	การศึกษาและพัฒนารูปแบบความร่วมมือของบุคลากรในสถานศึกษาและผู้ปกครองนักเรียนที่ส่งผลต่อความปลอดภัย การล่องละเมิดทางเพศ การใช้ความรุนแรง และการใช้สารเสพติด ในโรงเรียนขยายโอกาสทางการศึกษา ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	๔๐,๕๐๐	นายบุญเลี้ยง จอดนอก	ครู รร.บ้านหัวบึง
๑๗๙๐๑	อุบลราชธานี เขต ๑	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบโครงงาน วิชาประวัติศาสตร์ โดยใช้หลักฐานทางประวัติศาสตร์ เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๕ โรงเรียนบ้านแสงน้อย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต ๑	๙,๐๐๐	นางสาวจินตนา ครองยุทธ	ครู รร.บ้านแสงน้อย
๑๘๓๐๒	อุบลราชธานี เขต ๕	การพัฒนาความสามารถในการอ่านและการเขียน โดยใช้เพลงและเกมเป็นสื่อ สำหรับ นักเรียนชั้นประถมศึกษา	๑๐,๕๐๐	นายวีระพันธ์ ประทุมมา	ผอ.รร.บ้านป่าโมง
๑๘๔๐๑	เขต ๑	การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้เพื่อเสริมสร้างสมรรถนะของกระบวนการกุหลาบหลวง ด้านการพัฒนาวัฒนธรรมการศึกษาที่เน้นบูรณาการสาระการเรียนรู้สู่การยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย ธนบุรี	๑๘,๐๐๐	นางชนธิชา เศตะพราหมณ์	ครู รร.สวนกุหลาบวิทยาลัย ธนบุรี

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๑๘๔๐๔	เขต ๑	การพัฒนาชุดการเรียนรู้ตามแนวคิดคอนสตรัคติวิสต์ ร่วมกับการใช้เทคโนโลยีการเรียนรู้แบบเคลื่อนที่ เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชา คณิตศาสตร์ เรื่อง เลขยกกำลัง ระดับชั้น มัธยมศึกษาปีที่ ๑ โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย ธนบุรี	๖,๗๕๐	นางสาวเจริญขวัญ โจนพงค์ สถาพร	ครูผู้ช่วย รร.สวนกุหลาบวิทยาลัย ธนบุรี
๑๘๔๐๕	เขต ๑	ผลการจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือโดยใช้เทคนิค STAD ร่วมกับกระบวนการแก้ปัญหาตามแนวคิด ของโพลยา เรื่อง อัตราส่วนตรีโกณมิติ ที่มีผลต่อ ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษา ปีที่ ๕ โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย ธนบุรี	๖,๑๕๐	นางสาวรัญญา นิลรัตน์	ครูผู้ช่วย รร.สวนกุหลาบวิทยาลัย ธนบุรี
๑๘๔๐๖	เขต ๑	การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้โดยใช้เทคนิคเกมมิฟิ เคชั่น เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชา คณิตศาสตร์ เรื่อง ระบบสมการเชิงเส้น ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ ๓ โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย ธนบุรี	๖,๖๐๐	นายสิทธิชัย สระตอมูฮัมหมัด	ครูผู้ช่วย รร.สวนกุหลาบวิทยาลัย ธนบุรี
๑๙๑๐๒	เขต ๘	การพัฒนาชุดฝึกทักษะการอ่านและการเขียน ภาษาไทยสำหรับการแก้ไขปัญหาการอ่านไม่ออก เขียนไม่ได้ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ โรงเรียนพระแท่นดงรังวิทยาการ อำเภอดำรงวิทยาคาร จังหวัดกาญจนบุรี	๖,๐๐๐	นางสาวพูนพิสมัย มีลาภ	ครู รร.พระแท่นดงรังวิทยาการ

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๑๙๑๐๔	เขต ๘	การพัฒนาชุดฝึกทักษะการอ่านเชิงวิเคราะห์ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒	๗,๕๐๐	นางสาวจริน เมืองประเทศ	ครู รร.ช่องพรานวิทยา
๑๙๑๐๕	เขต ๘	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้ชุดกิจกรรม จัดการเรียนรู้แบบ Active Learning ที่ร่วมกับ แอปพลิเคชัน วิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง ตรรกศาสตร์ เบื้องต้น ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ โรงเรียนบางแพปฐมวิทยา	๗,๕๐๐	นางสาววัฒนศิริ ชมหมู่	ครู รร.บางแพปฐมวิทยา
๑๙๒๐๑	เขต ๙	การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้เพื่อส่งเสริม ความสามารถในการทำโครงการคณิตศาสตร์และ ทักษะกระบวนการทางคณิตศาสตร์สำหรับนักเรียน ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ โรงเรียนสวงนหญิง จังหวัดสุพรรณบุรี	๙,๐๐๐	นางสาวบุญสม ศรีศักดิ์	ครู รร.สวงนหญิง
๑๙๕๐๑	เขต ๑๒	การยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้กลยุทธ์ ๕Cs ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ โรงเรียน เมืองนครศรีธรรมราช	๑๘,๐๐๐	ว่าที่ร้อยตรี สมพร แก้วคง	ผอ.รร.เมืองนครศรีธรรมราช
๑๙๕๐๓	เขต ๑๒	รูปแบบการจัดรูปแบบระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน กลุ่มเสี่ยงด้วยกิจกรรมครูคู่สัญญา ของโรงเรียนศิริ ราษฎร์พัฒนา	๑๐,๕๐๐	นายณัฐวุฒิ รัตนอรุณ	ผอ.รร.ศิริราษฎร์พัฒนา

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๑๙๕๐๔	เขต ๑๒	การพัฒนาประสิทธิภาพชุดสาธิตการทดสอบแรงดึงในวัสดุเส้นใยธรรมชาติที่ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการเรียนรู้ รายวิชาฟิสิกส์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย	๖,๐๐๐	นายอรุชาติ หนูนุ่ม	ครู รร.ตะโหนด
๑๙๕๐๕	เขต ๑๒	การศึกษาผลการใช้ชุดสาธิตความสัมพันธ์ของการเคลื่อนที่แบบฮาร์โมนิกอย่างง่าย (Simple Harmonic Motion) ในระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย	๖,๐๐๐	นายปิยพงศ์ หนูดำ	ครู รร.ตะโหนด
๑๙๕๐๗	เขต ๑๒	การพัฒนาบทเรียน e-learning เรื่องระบบต่าง ๆ ของร่างกายมนุษย์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ โรงเรียนคงคาประชารักษ์	๗,๕๐๐	นายกิตติศักดิ์ สกลหนู	ครู รร.คงคาประชารักษ์
๑๙๕๐๙	เขต ๑๒	การยกระดับคุณภาพการศึกษาด้วยกระบวนการสร้างความรับผิดชอบต่อผลการปฏิบัติงานของสถานศึกษาสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๑๒	๔๙,๕๐๐	นางมัทนา รัตนะรัต	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
๑๙๖๐๑	เขต ๑๓	การพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาขั้นพื้นฐานและกระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ Active online ของครู สำหรับนักเรียนการศึกษาทางเลือก โรงเรียนวิเชียรมาตุ ๓	๑๘,๐๐๐	นายวรกรณ์ สุวรรณ	ผอ.รร.วิเชียรมาตุ ๓
๑๙๙๐๑	เขต ๑๖	รูปแบบการนิเทศเพื่อพัฒนาศักยภาพการวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอนเพื่อการเรียนรู้ของผู้เรียน กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์	๓๔,๕๐๐	นางธนพร ตั้งธรรมกุล	ศึกษานิเทศก์

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๑๙๙๐๓	เขต ๑๖	ยุทธศาสตร์การส่งเสริมศักยภาพครูผู้สอนธุรกิจเพื่อหนุนเสริมความเป็นผู้ประกอบการของนักเรียนในโรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๑๖	๒๑,๓๐๐	นางสาววรรณิ รัตนเลิศ	ศึกษานิเทศก์
๒๐๐๐๑	เขต ๑๗	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนการสอนด้วยโครงงานร่วมกับแนวคิดจิตศึกษา ของครู โรงเรียนประณีตวิทยาคม	๑๒,๐๐๐	นายคมสัน ฦ รังสี	ผอ.รร.ประณีตวิทยาคม
๒๐๐๐๒	เขต ๑๗	การพัฒนากระบวนการเรียนรู้แบบลงมือปฏิบัติด้วยชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ โรงเรียนเครือหวายวิทยาคม	๑๒,๐๐๐	นางสาวกมลวรรณ อนันต์	ผอ.รร.เครือหวายวิทยาคม
๒๐๐๐๓	เขต ๑๗	การพัฒนาศักยภาพการเรียนรู้ชาวเกาะสร้างสุขเพื่อศิษย์และครอบครัว โดยใช้กระบวนการจิตตปัญญาศึกษา กรณีศึกษา โรงเรียนเกาะกูดวิทยาคม จังหวัดตราด	๑๒,๐๐๐	นางสาวธิดา เมฆะทัต	รักษาการ ผอ.รร.เกาะกูดวิทยาคม
๒๐๐๐๔	เขต ๑๗	รูปแบบการจัดการเรียนการสอนเพื่อการมีงานทำของโรงเรียนมัธยมศึกษาในเขตพื้นที่ชายแดนจันทบุรี -ตราด กรณีศึกษา : โรงเรียนสอยดาววิทยา จังหวัดจันทบุรี	๑๒,๐๐๐	น.ส.พิจิกานต์ ศรีพิมาย	ครู รร.สอยดาววิทยา
๒๐๐๐๕	เขต ๑๗	การพัฒนาศูนย์กลางสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๑๗ ในการทำวิจัยปฏิบัติการจากงานประจำ ด้วยกระบวนการชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ	๑๙,๕๐๐	นายชัยสิทธิ เนรมิต	นักวิชาการคอมพิวเตอร์

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๒๐๓๐๑	เขต ๒๐	การพัฒนาแบบการนิเทศ PPDER เพื่อพัฒนาการจัดการเรียนรู้ (Active Learnig) โดยใช้กระบวนการ PLC สำหรับ โรงเรียนขนาดเล็ก สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๒๐	๒๗,๐๐๐	ว่าที่ร้อยโทวิรัตน์ แก้วสุด	ศึกษานิเทศก์
๒๐๓๐๒	เขต ๒๐	การพัฒนาทักษะการคิดสร้างสรรค์ของนักเรียน ชุมชนหุ่นยนต์เพื่อการเรียนรู้ โดยใช้กิจกรรมการเรียนรู้ตามแนวทาง สะเต็ม ศึกษา (STEM Education) ภาคใต้ หัวข้อ หุ่นยนต์ทางเลือกแห่งอนาคต	๑๐,๕๐๐	นายวงศันภา แก้วไกรสร	ครู รร.โนนสะอาดชุมแสงวิทยา
๒๐๖๐๑	เขต ๒๓	กระบวนการสร้างเสริมการคิดอย่างมีวิจารณญาณของผู้เรียนในศตวรรษที่ ๒๑ ตามธรรมชาติวิชาวิทยาศาสตร์	๗,๕๐๐	นายดำรงศักดิ์ สุดเสน่ห์	ครู รร.มัธยมวาริชภูมิ
๒๐๖๐๒	เขต ๒๓	การพัฒนาสิ่งแวดล้อมทางการเรียนรู้บนเครือข่ายที่ส่งเสริมการคิดวิเคราะห์ เรื่อง การรู้สารสนเทศ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ โรงเรียนกุดเรือคำพิทยาคาร จ.สกลนคร	๗,๕๐๐	นางสาวธัญญา ศรีม่วง	ครูผู้ช่วย รร.กุดเรือคำพิทยาคาร
๒๐๖๐๓	เขต ๒๓	การพัฒนาแบบการเรียนการสอนเพื่อเสริมสร้างทักษะการแก้ปัญหาอย่างสร้างสรรค์ทางคณิตศาสตร์ เรื่อง การวิเคราะห์ข้อมูลเบื้องต้น ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ โรงเรียนสว่างแดนดิน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๒๓	๗,๕๐๐	นางสาววิชุดา มาลาสาย	ครู รร.สว่างแดนดิน

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๒๐๖๐๔	เขต ๒๓	รูปแบบการพัฒนาภาวะผู้นำเชิงจิตสาธารณะของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ โรงเรียนสกลราชวิทยานุกูล	๑๓,๕๐๐	นายวิโรจน์ เฉลยสุข	ครู รร.สกลราชวิทยานุกูล
๒๐๖๐๗	เขต ๒๓	การพัฒนาชุดฝึกทักษะการอ่านภาษาไทยสำหรับนักเรียนพิการเรียนรวม ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ โรงเรียนบะฮีวิทยาคม สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขต ๒๓	๑๐,๕๐๐	นางประภาพรพรณ สุนันธรรม	ครู รร.บะฮีวิทยาคม
๒๐๖๐๘	เขต ๒๓	การพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมของนักเรียนโรงเรียนพังโคนวิทยาคม ด้วยกิจกรรม ๓ประสาน	๑๕,๐๐๐	นายประภัทร์ กุดหอม	รอง ผอ.รร.พังโคนวิทยาคม
๒๐๖๐๙	เขต ๒๓	การพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมนักเรียน โรงเรียนหนองแวงวิทยา สพม. เขต ๒๓ โดยใช้โครงงานเป็นฐาน	๗,๕๐๐	นางมยุรัตน์ ธิสาเวทย์	ครู รร.หนองแวงวิทยา
๒๐๖๑๐	เขต ๒๓	การเสริมสร้างทักษะชีวิตและจิตสำนึกรักภุมิปัญญาท้องถิ่น โดยกิจกรรมการเรียนรู้ที่ประยุกต์ใช้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง โรงเรียนโคกสีวิทยาสรรค์	๑๘,๐๐๐	นางสาวสมใจ อุดมศรี	ผอ.รร.โคกสีวิทยาสรรค์
๒๐๖๑๑	เขต ๒๓	การพัฒนาทักษะการออกเสียงภาษาอังกฤษตามกรอบ CEFR โดยใช้ชุดฝึกทักษะโฟนิกออนไลน์ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ โรงเรียนเต่างอยพัฒนศึกษา	๑๐,๕๐๐	นายก็ก่อ พิสุทธิ์	ครูผู้ช่วย รร.เต่างอยพัฒนศึกษา

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๒๑๐๐๕	เขต ๒๗	ปัจจัยที่ส่งผลต่อความเป็นพลเมืองโลกอย่างยั่งยืน ของนักเรียนโรงเรียนโพนทองวิทยา สำนักงานเขต พื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๒๗	๑๒,๐๐๐	นางสาววิไลภรณ์ เตชะ	รอง ผอ.รร.โพนทองพัฒนาวทยา
๒๑๐๑๑	เขต ๒๗	ผลการจัดการเรียนรู้โครงการการศึกษาค้นคว้า อิสระ ด้วยกระบวนการจัดการเรียนรู้ Active learning โดยใช้แบบฝึกทักษะ โครงการงาน วิทยาศาสตร์ เพื่อส่งเสริมทักษะการแก้ปัญหา	๗,๕๐๐	นางสุรินทร์ วั่งคะฮาด	ครู รร.โพนทองพัฒนาวทยา
๒๑๒๐๑	เขต ๒๙	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์แบบวิจัย เป็นฐานเพื่อส่งเสริมการสร้างนวัตกรรม ฐานภูมิ ปัญญาท้องถิ่น เรื่อง ระบบนิเวศ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ โรงเรียนดงสว่างวิทยา สำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๒๙	๑๐,๕๐๐	นายพิรฤต เครือลุนที่ระยุด	ครู รร.ดงสว่างวิทยา
๒๑๒๐๖	เขต ๒๙	การพัฒนาหลักสูตรพัฒนาครูด้วยกระบวนการสอน แบบห้องเรียนกลับด้าน โดยใช้ Google Apps For Education กรณีศึกษาโรงเรียนเสนางนิกม	๑๒,๐๐๐	นางพัชรวัลย์ ศรีรักษา	ครู รร.เสนางนิกม
๒๑๕๐๒	เขต ๓๒	การพัฒนาชุดฝึกกิจกรรม เรื่อง เวกเตอร์ในสามมิติ ผ่าน GeoGebra Applet สำหรับนักเรียนระดับ มัธยมศึกษาปีที่ ๕	๗,๕๐๐	นางสาววิไลวรรณ สีแดด	ครู รร.กระสังพิทยาคม
๒๑๕๐๔	เขต ๓๒	การสร้างชุดกิจกรรมแนะแนวอาชีพ สำหรับ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ โรงเรียนโนนเจริญ พิทยาคม	๖,๐๐๐	นายธนา สำรวมจิตร	ครู รร.โนนเจริญพิทยาคม

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๒๑๕๐๗	เขต ๓๒	การพัฒนาหลักสูตรรายวิชาวิทยาศาสตร์เพิ่มเติม เรื่อง วิทยาศาสตร์กับวิถีชีวิตในชุมชน สำหรับ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ รร.แคนดงพิทยาคม จ.บุรีรัมย์	๖,๐๐๐	นางสาวธัญรัศม์ แพงภูงา	ครู รร.แคนดงพิทยาคม
๒๑๕๑๘	เขต ๓๒	การพัฒนาทักษะการคิดวิจารณ์ และ ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ โดยใช้ชุด กิจกรรมการเรียนรู้บูรณาการเทคนิคการสอนแบบ KWDL เรื่อง ลำดับอนุกรม ของนักเรียนชั้น มัธยมศึกษาปีที่ ๕ โรงเรียนบ้านกรวดวิทยาคาร	๗,๕๐๐	นายพลวิสันต์ สิงหาอาจ	ครู รร.บ้านกรวดวิทยาคาร
๒๑๕๒๐	เขต ๓๒	รูปแบบการพัฒนาความเป็นพลเมืองดีตามระบอบ ประชาธิปไตยของนักเรียนระดับมัธยมศึกษา สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๓๒		----แจ้งยกเลิกการทำวิจัย----	
๒๑๗๐๒	เขต ๓๔	การพัฒนาหลักสูตร "ลำไยพีชเศรษฐกิจท้องถิ่น" เพื่อส่งเสริมทักษะการประกอบอาชีพของนักเรียน โรงเรียนฮอดพิทยาคม จังหวัดเชียงใหม่	๑๓,๕๐๐	นางสาวศิริพรรณ ไชยา	รอง ผอ.รร.ฮอดพิทยาคม
๒๑๗๐๓	เขต ๓๔	การออกแบบชุดกิจกรรมเพิ่มทักษะการประกอบ อาชีพโดยใช้การพัฒนาผลิตภัณฑ์ท้องถิ่นตามแนว ทางการเรียนรู้สะเต็มศึกษาสำหรับชั้นมัธยมศึกษาปี ที่ ๔ โรงเรียนห้องสอนศึกษาในพระอุปถัมภ์ ฯ	๑๘,๐๐๐	นางอัญชลี เลิศล้ำ	ครู รร.ห้องสอนศึกษาในพระ อุปถัมภ์

รหัสวิจัย	สพท.	ชื่องานวิจัย	ทุนอุดหนุนต่อเนื่อง	นักวิจัยทำสัญญาขอรับทุน	ตำแหน่ง
๒๒๑๐๑	เขต ๓๘	การพัฒนารูปแบบชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ ในโรงเรียนด้วยวิธีสหสาขาการชี้แนะทางปัญญาเพื่อ พัฒนาการจัดการเรียนรู้เชิงรุกของครูมัธยมศึกษา ขนาดเล็ก สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา มัธยมศึกษา เขต ๓๘	๑๖,๕๐๐	นายสนั่น วงษ์ดี	ผอ.รร.ผดุงปัญญา
๒๒๔๐๑	เขต ๔๑	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ โดยใช้โครงงาน เป็นฐาน (PBL) ร่วมกับแนวคิดสะเต็มศึกษา (STEM Education)	๑๒,๐๐๐	นางมันทนา ปิดตาระโพธิ์	ครู รร.แหลมรั้งวิทยาคม
๒๒๔๐๒	เขต ๔๑	การพัฒนาชุดกิจกรรมการเรียนรู้แบบ Active Learning โดยใช้รูปแบบ SANO Model สำหรับ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ โรงเรียนหนองโสน พิทยาคม	๑๓,๕๐๐	นายชุมพล สุวีเชียร	ผอ.รร.หนองโสนพิทยาคม
๒๒๕๐๒	เขต ๔๒	การจัดการเรียนการสอนโดยใช้โครงการเป็นฐาน และบูรณาการสะเต็มศึกษา วิชาคณิตศาสตร์ ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ ๓ โรงเรียนอุทัยวิทยาคม	๑๐,๕๐๐	นายนิรันดร์ บุญศรี	ครู รร.อุทัยวิทยาคม